
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 2. května 2013 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluveni: Jaroslav Čech

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
25. dubna  do  2. května  2013.  Předsedající  určil  ověřovateli  zápisu  z dnešního  zasedání  Pavla  Krejčího  a  Rudolfa 
Šedivého, zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 31/2013
zastupitelstvo schvaluje program 27. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Rozpočtové opatření č. 2/2013
  2. Schválení smluv
  3. Zpráva o hospodaření obce k 31. 3. 2013
  4. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Rozpočtové opatření č. 2/2013

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem 83 572,00 Kč
4122 Přijaté transfery Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 072,00 Kč
4134 Vlastní prostředky Převody z rozpočtových účtů 45 000,00 Kč

1069 2131 Pronájmy pozemků Příjmy z pronájmu pozemků 17 500,00 Kč
6399 2222 Ostatní finanční operace Vrácení daní a nadměrné odpočty DPH 20 000,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem 304 572,00 Kč
1032 5169 Produkční činnosti Nákup ostatních služeb 1 072,00 Kč
1069 5165 Pronájmy pozemků Podnájem pozemků 500,00 Kč
2212 6121 Místní komunikace Budovy, stavby 75 000,00 Kč
2321 6121 Odvádění odpadních vod Budovy, stavby 1 000,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu 30 000,00 Kč
3392 5169 Zájmová činnost v kultuře Nákup ostatních služeb 5 000,00 Kč
3429 6121 Ostatní zájmová činnost Budovy, stavby 6 050 ,00Kč
3639 6130 Ostatní zájmová činnost Nákup pozemků 104 700,00 Kč
6112 5023 Zastupitelstvo Odměny členů zastupitelstva 3 000,00 Kč
6171 5137 Zájmová činnost v kultuře Drobný hmotný majetek 15 250,00 Kč
6330 5345 Převody vlastním fondům Převody vlastním rozpočtovým účtům 45 000,00 Kč
6399 5362 Ostatní finanční operace Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 18 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem -221 000,00 Kč
4356 5223 Denní stacionáře a centra Neinvestiční transfery církvím -20 000,00 Kč
6171 5038 Místní správa Povinné úrazové pojištění pracovníků -1 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu -200 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů 0,00 Kč
6112 5023 Zastupitelstvo Odměny členů zastupitelstva 500,00 Kč
6112 5032 Zastupitelstvo Zdravotní pojištění -500,00 Kč

Starosta připravil rozpočtové opatření 2/2013. Příjmy jsou zvýšeny v položkách Přijaté transfery (dotace na hospodaření v 
lesích) o 1 072 Kč (započítáno i  do výdajů hospodaření v lesích), zvýšení  příjmů z pronájmu pozemků o 17 500 Kč 
(navýšení nájemného z 1 ha o 400 Kč – zvýšené podnájemné o 500 Kč, zbytek do rezervy), zvýšení příjmů z nadměrného  
odpočtu DPH o 20 000 Kč (z toho 18 000 na zvýšenou platbu DPH, 2 000 Kč na mzdy) a zvýšení příjmů z převodu z 

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

ostatních účtů o 45 000 Kč (započítáno i do výdajů). Výdaje budou sníženy v položce Denní stacionáře o 20 000 Kč.

Z rozpočtové rezervy bude navýšen rozpočet komunikace – projekt cyklostezky (75 000 Kč), zájmová činnost v kultuře – 
stavba parketu (35 000 Kč) a nákup party stanů (15 250 Kč), nákup pozemku a studie klubovny ve Bzové (110 750 Kč) a 
doplatek územního rozhodnutí – kanalizace (1 000 Kč). Rozpočtová rezerva byla snížena o 200 000 Kč.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 32/2013
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013 – zvýšení v příjmech o 83 572 Kč, ve výdajích o 304 572 Kč, 
snížení ve výdajích o 221 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů v částce 500 Kč.

2. Schválení smluv

Společnost DOTin s.r.o. pomohla zajistit pro obec dotaci na pořízení lesnické techniky a nabízí vypracování výběrového 
řízení  a  zpracování  žádosti  o  proplacení.  Vzhledem ke zkušenostem se Státním zemědělským intervenčním fondem 
navrhuje starosta nabídku přijmout a pověřit společnost DOTin s.r.o. realizací zadávacího řízení a zpracování žádosti o  
proplacení – návrh smlouvy je k dispozici i s úpravami, které přinesou pro obec větší míru jistoty.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 33/2013
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  DOTin  s.r.o.  -  zpracování  zadávacího  řízení  a  žádosti  o 
proplacení s plněním 25.000 Kč bez DPH.

Společnost WOOD & PAPER a.s. zaslala Obci Běleč návrh kupní smlouvy na prodej brusného dřeva a dodatku ke kupní 
smlouvě na prodej vlákninového dřeva. Smlouva a dodatek mají podmínky identické se podmínkami na 1. čtvrtletí.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 34/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy s WOOD & PAPER a.s. na prodej 75 prm brusného dřeva a  
uzavření dodatku kupní smlouvy s WOOD & PAPER a.s. na prodej 20 At vlákninového dřeva.

Společnost Geosense s.r.o., tvůrce a provozovatel mapového portálu obce Běleč zaslala návrh servisní smlouvy na provoz 
mapového portálu s cenou 400 Kč/měsíc bez DPH.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 35/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb mapového portálu s Geosense s.r.o. a 
plněním 5.808 Kč ročně.

Ing.  Robert  Juřina,  spolupracovník  atelieru  M.A.A.T.  Tábor,  zaslal  obci  běleč  nabídku  na  zpracování 
projektovédokumentace k cyklostezkám Běleč – Bzová a Běleč – Mladá Vožice. Starosta navrhuje uzavřít dvě smlouvy 
do úrovně projektu projektu pro územní rozhodnutí za 75.000 Kč.

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 36/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na projektové práce s Ing.  Robertem Juřinou na studii  cyklostezek 
(plnění 20.000 Kč).

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3. Zpráva o hospodaření obce k 31. 3. 2013

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 31. 3. 2013. Výdaje byly naplněny z necelých 18%, konsolidované výdaje 
(bez převodů z vlastních účtů) z necelých 10%. Příjmy byly naplněny z 27,77%, konsolidované příjmy z 19,44%.

Místní poplatky byly vybrány ze 78%, daňové příjmy byly vybrány z 29%, což je více, než předpoklad 25%, příjmy z 
obecních lesů nedosáhly ani 1% ročních plánovaných příjmů. Ostatní příjmy odpovídají předpokladům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 350 000,00 Kč 2 368 910,00 Kč 701 886,61 Kč 29,63%
MP Místní poplatky 25 000,00 Kč 29 000,00 Kč 22 650,00 Kč 78,10%
PT Přijaté transfery 60 000,00 Kč 81 472,00 Kč 40 672,00 Kč 49,92%
VP Vlastní prostředky 1 000 000,00 Kč 1 661 000,00 Kč 807 000,00 Kč 48,59%

1032 Pěstební činnost 1 360 000,00 Kč 1 360 000,00 Kč 11 868,00 Kč 0,87%
1069 Pronájmy pozemků 165 000,00 Kč 201 500,00 Kč 15 924,00 Kč 7,90%
2310 Pitná voda 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3725 Separovaný odpad 0,00 Kč 6 000,00 Kč 1 881,00 Kč 31,35%
4341 Sociální pomoc 6 000,00 Kč 1 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000,00 Kč 8 000,00 Kč 5 705,55 Kč 71,32%
6399 Ostatní finanční operace 6 000,00 Kč 26 626,00 Kč 5 901,00 Kč 22,16%
6402 Finanční vypořádání 30 000,00 Kč 30 646,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

Příjmy celkem 5 042 000,00 Kč 5 809 654,00 Kč 1 613 488,16 Kč 27,77%
FI Financování 1 800 000,00 Kč 1 948 959,00 Kč 232 483,53 Kč 11,93%

1032 Produkční činnosti 2 100 000,00 Kč 2 101 072,00 Kč 21 389,83 Kč 1,02%
1069 Pronájmy pozemků 1 000,00 Kč 1 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
2212 Místní komunikace 530 000,00 Kč 605 000,00 Kč 26 232,00 Kč 4,34%
2310 Pitná voda 210 000,00 Kč 210 000,00 Kč 39 117,20 Kč 18,63%
2321 Odvádění odpadních vod 0,00 Kč 11 000,00 Kč 10 000,00 Kč 90,91%
3316 Zpravodaj 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 3 993,00 Kč 19,97%
3319 Kronika 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3392 Zájmová činnost v kultuře 100 000,00 Kč 135 000,00 Kč 21 382,00 Kč 15,84%
3399 Záležitosti kultury 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 5 000,00 Kč 12,50%
3419 Tělovýchovná činnost 170 000,00 Kč 170 000,00 Kč 4 869,00 Kč 2,86%
3421 Volný čas dětí a mládeže 1 055 000,00 Kč 1 055 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3429 Ostatní zájmová činnost 0,00 Kč 110 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3631 Veřejné osvětlení 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 11 460,00 Kč 14,33%
3721 Nebezpečný odpad 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3722 Komunální odpad 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3725 Separovaný odpad 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 1 760,00 Kč 8,80%
3745 Péče o vzhled obcí 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 7 751,00 Kč 6,46%
4356 Denní stacionáře a centra 20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
5512 Požární ochrana 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 1 847,00 Kč 1,85%
6112 Zastupitelstvo 220 000,00 Kč 223 000,00 Kč 41 834,00 Kč 18,76%
6118 Volby prezidenta republiky 0,00 Kč 26 000,00 Kč 16 894,00 Kč 64,98%
6171 Místní správa 750 000,00 Kč 764 250,00 Kč 180 016,00 Kč 23,55%
6310 Peněžní ústavy 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 1 572,60 Kč 15,73%
6330 Převody vlastním fondům 1 000 000,00 Kč 1 655 000,00 Kč 801 000,00 Kč 48,40%
6399 Ostatní finanční operace 150 000,00 Kč 186 910,00 Kč 168 910,00 Kč 90,37%
6402 Finanční vypořádání 0,00 Kč 15 977,00 Kč 15 977,00 Kč 100,00%
6409 Ostatní činnosti 56 000,00 Kč 8 154,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 6 842 000,00 Kč 7 758 613,00 Kč 1 381 004,63 Kč 17,80%

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 37/2013
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. březnu 2013.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4. Různé, diskuse

Starosta  navrhl  pronajmout  rybníček  „V  kamení“  bezplatně  do  31.  prosince  2023  panu  Miroslavu  Svatkovi  jako 
kompenzaci za vybudování výpustního zařízení.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 38/2013
zastupitelstvo schvaluje pronájem rybníčku „V kamení“ - část pozemku parcelní číslo 1677/2 o výměře 680 m2 

panu Miroslavu Svatkovi, Bzová 3 bezplatně do 31. prosince 2023 s výpovědní lhůtou 1 rok.

Jezdecký klub požádal o příspěvek na činnost. Zastupitelé navrhli částku 2.000 Kč namísto minulého proplácení účtů.

Usnesením č. 39/2013
zastupitelstvo schvaluje dar Jezdeckému klubu Mladá Vožice na činnost ve výši 2.000 Kč a uzavření darovací  
smlouvy.

Lesní hospodář navrhl zaměstnat pana Miroslava Svatka na práce v lese za 80 Kč/hod a výsadbu stromků za 3 Kč/ks a 
uzavřít smlouvu s Mysliveckým sdružením Vilice na výsadbu stromků za 3 Kč/ks.

Usnesením č. 40/2013
zastupitelstvo uzavření dohody o provedení práce s Miroslavem Svatkem, Bzová 3 na činnosti v lese podle návrhu 
Ing. Kutnera.

Usnesením č. 41/2013
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo s Mysliveckým sdružením Vilice – výsadba stromků s plněním 6.000 Kč.

Starosta předložil ke schválení nájemní smlouvu za rybníček v Jalovčí podle v říjnu 2011 zveřejněného záměru.

Usnesením č. 42/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s Marií Klocovou, bytem Kutná Hora na 
části pozemků parcelní číslo KN 573/6 a 569/10 o celkové výměře 593 m2 za 100 Kč ročně.

Vzhledem ke končící smlouvě s Mysliveckým sdružením Běleč a na základě žádosti Jaroslava Šmída starosta navrhuje 
pronajmout zvěřní políčko a rybníčky v lokalitě Mederova.

Usnesením č. 43/2013
zastupitelstvo schvaluje záměr pronajmout rybníčky v lokalitě Mederova (části pozemků parcelní čísla katastru 
nemovitostí 1106/12, 1106/6 a 1119/1) a pozemku parcelní číslo KN 1106/8 o výměře 6.550 m2.

Starosta informoval o průběhu soudního jednání ve věci Obec Běleč – Zdeněk Šmíd. První jednání proběhlo 1. února 
2013 a bylo po krátké době odročeno, protože soud nepřizval soudní znalce. Druhé jednání proběhlo 27. března 2013,  
proběhl výslech znalců, jejich odpovědi se sešly v identifikaci škod, ale neshodly se ve viníkovi. Obec požádala soud o 
vypracování revizního znaleckého posudku znaleckým ústavem.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:41 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 3. května 2013.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................
Strana 4/4


